
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУмШдИПАЛЪКОГО РАЙОНА ИМЕНИ ПОЛИНЫ ОСИПЕНКО

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2022 № 252
с.им. П. Осипенко

Го внесении изменений в Реестр 1^/ниципального имущества муниципального
района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением о порядке управления, владения, пользования и рас­
поряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального рай­
она имени Полины Осипенко Хабаровского края, утвержденным решением 
Собрания депутатов муниципального района имени Полины Осипенко Хаба­
ровского края от 22.11.2017 № 13, Приказом Минэкономразвития России от 
30.08.2011 N 424 (ред. от 13.09.2019) "Об утверждении Порядка ведения орга­
нами местного самоуправления реестров муниципального имущества” 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из реестра муниципального имущества объекты движи­
мого и недвижимого имущества (Приложение №1).

2. Включить в юеесга муниципального имущества объекты движимого и
-X  л  <*• =•

недвижимого имущества (Приложение №2).
3. Внести изменения в реестр муниципального имущества муниципаль­

ного района имени Полины Осипенко Хабаровского края на 2022 год (Прило-
^ л т т т ю  Л Г г Л Ч:  ‘ г  IV. у.

4. Опубликовать настоящее постановление в Соорнике нормативных 
правовых актов муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации муниципального района Мала- 
нина Н.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль­
ного опубликования.

Глава муниципального района С.В. Кузьмин

ПА 0856

Отпечатано ООО «Агора», ИНН 2703013582, г.Комсомольск-на*Амуре, ул.Ленина, 39, т.53-63-93, эак. 1074,2019 г., тираж 2000 экз.



2 
 

   

Приложение № 1  
 

к постановлению  
Администрации  

муниципального района  
имени Полины Осипенко  

Хабаровского края 
 

от 14.12.2022 № 252 
          

1. Исключить из реестра: 

 движимое и недвижимое муниципаальное имущество 

№ п/п наименование имущества 

сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

и недвижи-

мого иму-

щества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износ) 

Сведения о нахож-

дении 
основание 

недвижимое имущество 

439 

Сооружение дорожного 

транспорта: внутрипоселковая 

автомобильная дорога Хаба-

ровский край, район имени 

Полины Осипенко, село 

имени Полины Осипенко, пер 

Кербинский 

0 

передано в сель-

ское поселение "с. 

им. П. Осипенко" 

Распоряже-

ние Админи-

страции му-

ниципального 

района от 

22.11.2022 

№231 

384 

Квартира по адресу Хабаров-

ский край, район имени По-

лины Осипенко, с. им. П. Оси-

пенко, ул. Черенева, д. 4 кв. 4 

1,00 
выбытие в соб-

ственность граждан 

Распоряже-

ние от 

13.10.2022 

№438 

375 

Квартира по адресу: Хабаров-

ский край, район имени По-

лины Осипенко, с. Оглонги 

ул. Н. Ключевская, д.4 кв.2 

1,00 
выбытие в соб-

ственность граждан 

Распоряже-

ние от 

07.11.2022 

№477 



3 
 

движимое имущество 

1877 
компьютер (МОНИТОР Aser) 

Каб. №15 
30820,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1878 
компьютер DNS Home Atlon 2 

Каб.№12 
10691,01 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1879 
компьютер DNS Home 

Pentium Е5800 Каб. №17 
10889,01 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1881 
компьютер DNS office Celeron 

430(системный блок) Склад 
8231,02 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1882 компьютер Склад 12240,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1883 компьютер Склад 7299,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1884 компьютер Склад 7299,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1886 компьютер Склад 9899,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1887 компьютер Склад 20750,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1885 компьютер Склад 37926,89 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1888 
компьютер!СИСТЕМНЫЙ 

БЛОК) Каб. №15 
8899,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 



4 
 

1889 
компьютер(СИСТЕМНЫЙ 

БЛОК) Склад 
9099,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1890 
компьютерное оборудование 

Склад 
40565,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1891 
компьютерное оборудование 

Склад 
39851,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1892 
компьютерное оборудование 

Склад 
70483,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1913 монитор (Aser) Каб. №15 5615,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1915 монитор (СТХ) Каб. №9 9180,50 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1918 монитор Acer 18,5 Каб. №18 3527,02 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1921 монитор Aser Каб. №18 9180,50 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1925 монитор Prestigio Каб. №18 10523,53 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1926 монитор Prestigio Каб. №18 10523,53 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1929 монитор Acer Архив Каб. №18 7335,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1930 
монитор лсд 19 Proview 

Каб.№18 
12900,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 



5 
 

1931 монитор лсиди 19 Каб.№15 6789,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1932 
монитор с библиотеки ок-

тябрьска Склад 
4915,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1933 монитор стхр-500 Склад 7312,97 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1934 
монитор ученика князево 

Каб.№18 
6571,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1935 
МФУ HP LaserJet Pro 

M1536dnf Каб.№18 
13290,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1936 
МФУ Panasonic КХ-МВ 1500 

Каб.№11 
5710,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1946 
ноутбук портативный (HP) 

Каб.№15 
24720,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1948 
принтер (Canon ЗОЮ В) 

Каб.№18 
4999,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1949 
принтер (HP Laser Jet Pro PI 

102) Каб.№17 
6699,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1957 
принтер лазерный (Canon LBP 

2900 isersus) Каб.№ 13 
5795,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1958 
принтер лазерный (HP 

LaserJet 1020) Каб. №15 
4280,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1959 
принтер лазерный НР1320 

Каб.№18 
10407,25 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 



6 
 

1961 
принтер лазерный (HP 

LaserJet 1320) Каб.№15 
10407,25 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1966 
принтер лазерный канон 

(Canon LBR-2900) Каб.№15 
3499,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1967 
принтер мв 508 (Samsung) 

Каб.№18 
13633,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1968 принтер мв 508 Каб.№18 8870,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1975 
системный блок + принтер 

Склад 
25908,66 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1979 системный блок Каб. №295 23519,02 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1980 системный блок Каб. №8 24499,02 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1982 системный блок Каб.№15 16902,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1984 системный блок крафтейн 16745,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1985 
системный блок крафтейн 

Каб. № 18 
16745,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1986 
системный блок крафтейн 

Каб. №18 
16745,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1987 
системный блок крафтейн 

Склад 
16745,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 



7 
 

1988 
системный блок октябрьск 

Склад 
12896,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

1989 системный блок Склад 7990,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

2026 
факс Panasonik KX-FP218RU 

Каб. №9 
4256,01 

списание с опера-

тивного управле-

ния Отдела образо-

вания  

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

3054 

ксерокс(Библиотечно-музей-

ный центр) 
7000,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния МКУК 

МИБМЦ 

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

3055 

Ксерокс Канон FC-230(Биб-

лиотечно-музейный центр) 
4998,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния МКУК 

МИБМЦ 

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

3050 

Копировальный аппарат ка-

нон FC-108(Библиотечно-му-

зейный центр) 
9498,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния МКУК 

МИБМЦ 

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

3070 

МФУ Самсунг(Библиотечно-

музейный центр) 
8598,00 

списание с опера-

тивного управле-

ния МКУК 

МИБМЦ 

Распоряже-

ние от 

20.10.2022 

№455 

56 Модульная котельная школа 
2 300 

000,00   
  

Исправление 

(отнесения 

имущества к 

категории 

движимого) 

66 
Топливно-раздаточная ко-

лонка 
33 480,60     

Исправление 

(отнесения 

имущества к 

категории 

движимого) 

     

   

                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Приложение №2  
 

к постановлению  
Администрации  

муниципального района 
имени Полины Осипенко  

Хабаровского края 
 

от 14.12.2022 №252 
 

1. Включить в реестр: 

движимое и недвижимое имущество 

№ п/п наименование имущества 

сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

и недвижи-

мого иму-

щества и 

начислен-

ной амор-

тизации 

(износ) 

Сведения о нахож-

дении 
основание 

недвижимое имущество 

447 

Квартира, инв. №194 по ад-

ресу Хабаровский край, район 

имени Полины Осипенко, п.  

Херпучи, 7-Линия, д.15, кв.1 

1,00 

казна муниципаль-

ного района имени 

П. Осипенко 

Распоряже-

ние от 

15.11.2022 

№490 

448 Склад ангара инв.№700 1,00 

 МКУ "Дирекция 

по содержанию ав-

томобильных дорог 

и муниципального 

имущества муници-

пального района 

им. П. Осипенко" 

Распоряже-

ние от 

07.12.2022, 

№532, ДО-

ГОВОР от 

09.12.2022 

№4 

449 

Квартира  по адресу Хабаров-

ский край, район имени По-

лины Осипенко, с. Оглонги, 

ул. Центральная, д.67, кв.2 

1,00 

казна муниципаль-

ного района имени 

П. Осипенко 

Распоряже-

ние от 

05.12.2022 

№526 

450 

Квартира  по адресу Хабаров-

ский край, район имени По-

лины Осипенко, с. Оглонги, 

ул. Набережная, д.46, кв.2 

1,00 

казна муниципаль-

ного района имени 

П. Осипенко 

Распоряже-

ние от 

05.12.2022 

№526 

движимое имущество 



9 
 

56.1 Модульная котельная школа 
2 300 

000,00   
  

Исправление 

отнесения 

имущества с 

недвижи-

мого на дви-

жимое 

66.1 
Топливно-раздаточная ко-

лонка 
33 480,60     

Исправление 

отнесения 

имущества с 

недвижи-

мого на дви-

жимое 

3942 

Специализированный автомо-

биль- самосвал, марка КА-

МАЗ четырехтактный дизель, 

категория С N3G,№ двигателя 

N 2997888, № шасси 

ХТС652005 N2619446, иден-

тификационный № ХТС 

652005 N1468904, масса ТС 

33100 кг., цвет оранжевый, 

год изготовления 2022г, ПТС 

164301045794303 

6 476 

166,55 

МКУ "Дирекция по 

содержанию авто-

мобильных дорог и 

муниципального 

имущества муници-

пального района 

им. П. Осипенко" 

Распоряже-

ние от 

07.12..2022 

№532, дого-

вор от 

09.12.2022 

№4 

3943 

Самоходная бетоносмеситель-

ная машина, YUGONG, 

SDM4000, изготовитель Ки-

тай, 2022г производства, зав. 

Номер (VIN) 220719178, дви-

гатель внутреннего сгорания, 

колесный, масса 11900 кг, 

скорость 40 км/ч, габаритные 

размеры 7500*2700*3380, 

многоцветный (белый, чер-

ный, серый), номер двигателя 

YN48GBZ, CUB22000551. 

Мощность 92(125.12) кВт(л.с) 

4 301 

000,00 

МКУ "Дирекция по 

содержанию авто-

мобильных дорог и 

муниципального 

имущества муници-

пального района 

им. П. Осипенко" Распоряже-

ние от 

07.12..2022 

№532, дого-

вор от 

09.12.2022 

№4 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3944 

Автоцистерна для перевозки 

пищевых жидкостей на базе 

ГАЗ-С41R13, Россия, 2022 г 

изготовления, марка отсут-

ствует, коммерческое наиме-

нование 2790Е-19, специали-

зированный, цистерна, VIN 

X5J2790EKP0000031, № дви-

гателя 534450N0170237, № 

шасси X96C41r13N1145593, 

№ кузова C41Rb3N0063687, 

цвет белый 

5 986 

000,00 

казна муниципаль-

ного района 

Распоряже-

ние от 

02.12.2022 

№519 


	‎Z:\КУМИ\Соловьева Е.Б\На печать\об утв реестра\Об утверждении реестра муниципального имущества на 12.12.2022.docx‎

